
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/08/2023 - 16:10 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1391 DE 30 DE MAIO DE 2023

A  DIRETORA  do  Inst i tuto  de  Ciências  Humanas  e  Letras- ICHL  da  Univers idade  Federal
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais,  resolve:

 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a Comissão Interna Especial
Permanente de Avaliação de Assiduidade, Responsabilidade e Qualidade de Trabalho, prevista no art. 9º da
Resolução nº 150/2013 do Conselho Universitário desta Universidade.

 

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai - Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Presidente)

Prof. Elias Ribeiro da Silva - Vice-Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Letras  (Suplente)

Profa. Renata Nunes Vasconcelos - Chefe do Departamento de Ciências Humanas (Titular)

Prof. Walter Francisco Figueiredo Lowande - Chefe do Departamento de História (Titular)

Profa. Elaine Ribeiro da Silva dos Santos - Subchefe do Departamento de História (Suplente)

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1390 DE 30 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.010129/2023-13, resolve:

 

Designar a servidora Renata Nunes Vasconcelos, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para
exercer a função de Chefe do Departamento de Ciências Humanas DCH/ICHL, pelo mandato de 29/05/2023 a
05/09/2023.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1372 DE 29 DE MAIO DE 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

07/08/2023 - 16:10 - Pág. 2/2

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.010129/2023-13, resolve:

 

Dispensar, a partir de 29/05/2023 a servidora Renata Nunes vasconcelos, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, da função de Subchefe do Departamento de Ciências Humanas/ICHL, designada pela
Portaria nº 2214/2022.

Profa. Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 1371 DE 29 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.010129/2023-13, resolve:

 

Dispensar, a partir de 29/05/2023 o servidor Alisson Eugênio, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior,  da função de Chefe do Departamento de Ciências Humanas/ICHL desta Universidade,  designado
pela Portaria nº 1642/2022.

Profa Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Diretora do ICHL


